

RE: SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS (EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS) - LUPÉRCIO/SP



De TGS ILUMINAÇÃO <tgsiluminacao@outlook.com>
Para Licitações - P.M Lupércio <licitacoes@lupercio.sp.gov.br>
Data 2024-10-23 09:12

- 📎 04 declaração de exequibilidade.pdf (~160 KB)
- 📎 01 PROPOSTA COMPLETA_.pdf (~434 KB)
- 📎 02 COTAÇÃO_ATUALIZADA_101208_RELE.pdf (~738 KB)
- 📎 03 Proposta comercial Demape - Lupercio SP.pdf (~99 KB)

Prezados, bom dia!

Segue em anexo os documentos solicitados.

Por gentileza confirmar recebimento.

À disposição,

Tatiane Souza
(11) 98286-2738
Dep. de licitações e contratos
TGS ILUMINACAO UNIPessoal LTDA

De: Licitações - P.M Lupércio <licitacoes@lupercio.sp.gov.br>
Enviado: terça-feira, 22 de outubro de 2024 10:18
Para: TGS ILUMINAÇÃO <tgsiluminacao@outlook.com>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS (EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS) - LUPÉRCIO/SP

Prezados (as), bom dia!

Conforme anexo, segue solicitação de documentos para comprovar a exequibilidade da proposta apresentada, referente a Dispensa Eletrônica nº 014/2024.

Atenciosamente,
Kauhan Henrique Bernardo
Auxiliar Administrativo
Dep. de Licitações e Contratos
P.M. Lupércio

À PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO/SP
PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2024
DISPENSA ELETRÔNICA N° 014/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para substituição de tecnologia de iluminação das praças do Município De Lupércio, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.

ANEXO II

DISPENSA DE VALOR, FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO I da Lei Federal nº. 14.133/2021 - Decreto Municipal nº. 018/2024
PROPOSTA COMERCIAL E DECLARAÇÃO CONJUNTIVA

DADOS DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: TGS ILUMINAÇÃO UNIPessoal LTDA-ME

CNPJ: 47.442.524/0001-04 **IE:** 120535531110 **IM:** 170425

ENDEREÇO: AVENIDA HILDEBRANDO DE LIMA, 835, KM 18, OSASCO/SP CEP: 06190-160

FONE: (11) 9 5705-0941

E-MAIL: tgsiluminacao@outlook.com

Item	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	01	Substituição de tecnologia de iluminação das praças do Município De Lupércio	R\$ 42.116,25	R\$ 42.116,25

Valor total estimado da contratação R\$ 68.813,58

Valor total global R\$ 42.116,25 (quarenta e dois mil cento e dezesseis reais e vinte e cinco centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura.

Declaramos ainda:

I **INEXISTE** qualquer fato impeditivo à sua participação / habilitação na Dispensa Eletrônica n° 000/2024, que não foi declarada impedida de contratar com a Prefeitura do Município de Lupércio/SP;

II **NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA** para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 156 da Lei Federal n° 14.133/2021 e alterações, e que se compromete a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes;

III **ESTÁ EM SITUAÇÃO REGULAR** perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso VI do Artigo 68 da Lei n. 14.133/2021, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos;

IV **TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL** e de todas as condições do local de execução dos serviços e de participação na Dispensa e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material e/ou prestação de serviço com qualidade, sob as penas da Lei.

V **CUMPRE** as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

VI **É MICROEMPRESA**, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n. 123/06 e Lei Complementar n. 147/14, cujos termos conhece na íntegra, estando apta, portanto, a participar do procedimento licitatório – Dispensas Eletrônica, realizado pela Prefeitura Municipal de Lupércio – S.P.

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Empresa contratada;

Apresentamos nossa proposta conforme o estabelecido no Edital.

TGS ILUMINAÇÃO UNIPessoal LTDA-ME

Osasco/SP, 22 de outubro de 2024



Bruno Marques Andrade Oliveira - Sócio
RG 46.221.227 SSP/SP
CPF 382.391.268-20

À PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO/SP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para substituição de tecnologia de iluminação das praças do Município De Lupércio, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO - SP								
OBJETO: SUBSTITUIÇÃO DE TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO DE DIVERSAS PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE LUPÉRCIO								
LOCAL: PRAÇA DO BOSQUE, PRAÇA PADRE JULIO VITTORI e PADRE ANTONIO DAUN, LUPÉRCIO/SP								
REFERENCIA: CDHU 194 - NÃO DESONERADA								
Item	Código	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.	Custo Unit.	Custo Total s/ BDI	Custo Total com BDI 25,00%	% Item
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon - MARCA: PROPRIA - PROCEDENCIA NACIONAL	M2	4,50	R\$ 345,80	R\$ 1.556,10	R\$ 1.945,13	2,83%
1.2	04.21.140	Remoção de poste metálico - MARCA: PROPRIA - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	2,00	R\$ 280,60	R\$ 561,20	R\$ 701,50	1,02%
1.2	68.20.010	Recolocação de poste de metálico (Com corte de altura) - MARCA: NÃO APLICAVEL	UN	2,00	R\$ 501,25	R\$ 1.002,50	R\$ 1.253,13	1,82%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 3.119,80	3.899,75	5,67%
2 PRAÇA DO BOSQUE								
2.1	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço - MARCA: PROPRIA - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	21,00	R\$ 79,00	R\$ 1.659,00	R\$ 2.073,75	3,01%
2.2	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala (3 luminárias) - MARCA: PROPRIA - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	7,00	R\$ 123,00	R\$ 861,00	R\$ 1.076,25	1,57%
2.3	41.11.704	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14083 lm, eficiência mínima 135 lm/W - potência de 104 W - MARCA: DEMAPE/modelo C9 - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	21,00	R\$ 470,00	R\$ 9.870,00	R\$ 12.337,50	36,19%
2.4	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo - MARCA: DREIK - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	21,00	R\$ 25,00	R\$ 525,00	R\$ 656,25	3,47%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 12.915,00	16.143,75	44,24%
3 PRAÇA PADRE JULIO VITTORI								
3.1	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço - MARCA: PROPRIA - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	23,00	R\$ 79,00	R\$ 1.817,00	R\$ 2.271,25	3,30%
3.2	41.11.440	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala - MARCA: PROPRIA - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	17,00	R\$ 95,60	R\$ 1.625,20	R\$ 2.031,50	2,95%
3.3	41.11.721	Luminária pública LED retangular para poste, fluxo luminoso de 6250 a 6674 lm, eficiência mínima 113 lm/W - potência 40 W/59 W - MARCA: DEMAPE/modelo C9 - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	17,00	R\$ 405,00	R\$ 6.885,00	R\$ 8.606,25	16,61%
3.4	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala (3 luminárias) - MARCA: PROPRIA - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	2,00	R\$ 123,00	R\$ 246,00	R\$ 307,50	0,45%
3.5	41.11.704	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14083 lm, eficiência mínima 135 lm/W - potência de 104 W - MARCA: DEMAPE/modelo C9 - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	6,00	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00	R\$ 3.525,00	10,34%
3.6	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo - MARCA: DREIK - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	23,00	R\$ 25,00	R\$ 575,00	R\$ 718,75	3,80%
CUSTO TOTAL DO ITEM						R\$ 13.968,20	17.460,25	37,45%
4 PRAÇA ANTONIO DAUM								
4.1	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço - MARCA: PROPRIA - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	6,00	R\$ 79,00	R\$ 474,00	R\$ 592,50	0,86%
4.2	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala (3 luminárias) - MARCA: PROPRIA - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	2,00	R\$ 123,00	R\$ 246,00	R\$ 307,50	0,45%
4.3	41.11.704	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14083 lm, eficiência mínima 135 lm/W - potência de 104 W - MARCA: DEMAPE/modelo C9 - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	6,00	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00	R\$ 3.525,00	10,34%
4.4	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo - MARCA: DREIK - PROCEDENCIA NACIONAL	UN	6,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 187,50	0,99%
CUSTO TOTAL DO ITEM						3.690,00	4.612,50	12,64%
TOTAL GERAL							42.116,25	100,00%

TGS ILUMINAÇÃO UNIPESOA LTDA-ME

Osasco/SP, 22 de outubro de 2024



Bruno Marques Andrade Oliveira - Sócio
RG 46.221.227 SSP/SP
CPF 382.391.268-20

À PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO/SP
PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2024
DISPENSA ELETRÔNICA N° 014/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para substituição de tecnologia de iluminação das praças do Município De Lupércio, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.

DADOS DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: TGS ILUMINAÇÃO UNIPessoal LTDA-ME

CNPJ: 47.442.524/0001-04 **IE:** 120535531110 **IM:** 170425

ENDEREÇO: AVENIDA HILDEBRANDO DE LIMA, 835, KM 18, OSASCO/SP CEP: 06190-160

FONE: (11) 9 5705-0941

E-MAIL: tgsiluminacao@outlook.com

CRONOGRAMA

CRONOGRAMA					
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO - SP.					
OBJETO: SUBSTITUIÇÃO DE TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO DE DIVERSAS PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE LUPÉRCIO					
LOCAL: PRAÇA DO BOSQUE, PRAÇA PADRE JULIO VITTORI e PADRE ANTONIO DAUN, LUPÉRCIO/SP					
REFERENCIA: CDHU 194 - NÃO DESONERADA					
Item	Descrição dos serviços	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	0,00%	0,00%	R\$ 3.899,75
2	PRAÇA DO BOSQUE	100,00%	0,00%	0,00%	R\$ 16.143,75
2	PRAÇA PADRE JULIO VITTORI	0,00%	100,00%	0,00%	R\$ 17.460,25
3	PRAÇA ANTONIO DAUN	100,00%	0,00%	0,00%	R\$ 4.612,50
SUBTOTAL DO ITEM		62,55%	37,45%	0,00%	100,00%
SUBTOTAL DO ITEM		R\$ 26.343,71	R\$ 15.772,54	R\$ -	R\$ 42.116,25
TOTAL GERAL					R\$ 42.116,25

TGS ILUMINAÇÃO UNIPessoal LTDA-ME

Osasco/SP, 22 de outubro de 2024



Bruno Marques Andrade Oliveira - Sócio
RG 46.221.227 SSP/SP
CPF 382.391.268-20

COTAÇÃO 10122/2024

São Paulo, 17/10/2024

A/C:	TGS ILUMINAÇÃO					
COD				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PRAZO PARA DESPACHAR
	RELE FOTOELETRONICO NF AZUL DREIK	100	und	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	imediato
	BASE PARA RELE C/ HASTE	100	und	R\$ 7,20	R\$ 720,00	imediato
	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8	100	und	R\$ 4,20	R\$ 420,00	imediato
	CABO DE COBRE 2,5MM BRANCO	500	MT	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	imediato
	CABO DE COBRE 2,5MM PRETO	500	MT	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	imediato
	CABO DE COBRE PP 2X2,5	200	MT	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00	imediato
	ROLO DE FITA DE AÇO PERFURADA	30	RL	R\$ 46,90	R\$ 1.407,00	imediato
	PORCA PARA PARAFUSO	600	und	R\$ 0,18	R\$ 108,00	imediato
	PARAFUSO PARA FITA PERFURADA	600	und	R\$ 0,39	R\$ 234,00	imediato
				TOTAL	R\$ 8.099,00	

Condições Comerciais:

Impostos: Incluídos nos preços

Condição de Pagamento 30/60 dias

Frete: CIF

Validade da Proposta: 5 Dias

Obs Faturamento Mínimo R\$ 2.500

Edvando Brito

Vendedor

ALEWATTS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Av. Boturussu nº 631 - sl.05 – Pq.Boturussu – SÃO PAULO – SP
Telefone: (11) 96962-0414
CNPJ: 39.233.763/0001-18 – Insc.Estadual: 129.788.112.117

Proposta Comercial

Número de Cotação	00137458	Data de Criação	22/10/2024 18:16
Razão Social	TGS ILUMINACAO UNIPessoal LTDA	Data de Validade	29/10/2024
Inscrição estadual	120535531110	CPF/CNPJ	47442524000104
		Telefone	+551159146406 📞

Endereços

Endereço principal	AV HILDEBRANDO DE LIMA 835, KM 18, OSASCO, SP, 06190160, BRASIL.	Destino da remessa	AV HILDEBRANDO DE LIMA 835, KM 18 OSASCO-SP 06190160
--------------------	--	--------------------	--

Classificação Fiscal

Contribuinte do ICMS?	Sim	Destaca IE	1 - SIM
Modalidade de venda	Consumidor Final		

Esta cotação/pedido considera as informações acima descritas. É de responsabilidade do cliente a confirmação das informações apresentadas e a solicitação de alteração se for o caso, isentando a DMP de eventuais questionamentos, multas ou acréscimos de tributos realizados pelo Estado de destino da mercadoria.

Transporte

Tipo frete	FOB	Transportadora	CLIENTE RETIRA
Volume (m3)	0,33	Transportadora Redespacho	CLIENTE RETIRA
Peso Bruto (Kg)	105,26	Peso Líquido(Kg)	100,60

Itens e Valores

Código	Descrição	Qtd	Valor de Venda	Valor IPI (Un)	Valor Frete (Un)	Valor ICMS-ST (Un)	Valor Suframa (Un)	VL Unit C/Imp	Valor Total Com Impostos
92904049700	LUM. LED PUBL. LP-C9 40W 170LPW - 6800LM 4K-7P - 90-305V IP66	17	R\$ 236,90	R\$ 23,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 260,00	R\$ 4.419,96
92909049700	LUM. LED PUBL. LP-C9 90W 170LPW - 15300LM 4K-7P - 90-305V IP66	33	R\$ 264,24	R\$ 25,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 290,00	R\$ 9.570,11

Condição de pagamento	A VISTA	Valor ICMS-ST	R\$ 0,00
		Total Suframa	R\$ 0,00
Quantidade Total	50,00	Total da Cotação	R\$ 13.990,07
Total Frete	R\$ 0,00		
Total IPI	R\$ 1.242,85		

Condições Comerciais

Validade da Proposta, Análise de crédito e Impostos

Validade da proposta: 7 (sete) dias a partir da data de sua emissão. Aceitação da proposta está sujeita à análise de crédito da Demape. Caso a condição de pagamento seja à vista ou via financiamento bancário, o pagamento a

DEMAPE deverá ocorrer dentro do prazo de validade da proposta. Ao final do prazo da validade esta proposta torna-se automaticamente sem efeito. Eventuais alterações de quantidades, prazos ou condições de pagamento, entre outros, em momento de cotação e/ou de confirmação de compra, acarretarão a perda de efeito desta proposta. Os valores apresentados nesta proposta comercial incluem todos os impostos cuja responsabilidade de recolhimento seja da DEMAPE no momento do orçamento. Eventuais alterações na legislação tributária até o momento do faturamento, que impactem os valores dos impostos aqui apresentados acarretarão recálculo deles no momento do faturamento.

Condição e Forma de Pagamento

A Demape se reserva o direito de emitir boletos de cobrança conforme a condição de pagamento constante no orçamento/proposta. As datas de vencimento serão consideradas a partir da emissão da Nota Fiscal. Eventuais atrasos no pagamento dos boletos e/ou outras formas de pagamento acarretarão cobrança de multa e juros vigentes. A Demape envia, eletronicamente via email, instruções de acesso aos boletos através de um remetente cujo domínio do email é "demape.com.br". Caso não os receba até o vencimento, fica o cliente responsável por solicitar, através do email boleto@demape.com.br, o seu reenvio.

Faturamento

A Demape se reserva a faculdade de não realizar o faturamento de pedidos já aprovados caso no momento da emissão da NF exista pendência financeira do cliente junto à Demape e/ou caso novas informações sejam fornecidas por *bureaus* de crédito que indiquem restrição e/ou necessidade de nova avaliação de crédito.

Dados Cadastrais

A conferência dos dados cadastrais (endereço, telefone, e-mail, dados fiscais, etc) aqui apresentados é de responsabilidade do cliente. A Demape não se responsabiliza pelo não recebimento de notificações e de mercadorias caso os dados não estejam corretamente informados.

Cessão de títulos

A Demape, observando a legislação vigente, detém a faculdade de emissão de duplicatas, que tenham como objeto a cessão dos créditos oriundos deste pedido/orçamento. A aceitação do pedido relativo a esta proposta comercial está condicionada à permissão tácita por parte do cliente da cessão de créditos conforme acima mencionado.

Frete, Descarga e Reentrega

Em caso de frete CIF, a Demape se responsabiliza pelo transporte da mercadoria até o endereço indicado pelo cliente. Caso não seja acordado anteriormente, agendamentos de entrega, armazenagem, fretes dedicados ou locação de equipamentos para descarga serão de responsabilidade do cliente. Caso estas despesas sejam faturadas contra a Demape, esta poderá, a seu critério, repassar os valores através de Notas de Débito ao cliente e, a seu critério, emitir boletos de cobrança.

Conferência do Material

Todo material entregue deve ser conferido no ato da entrega. Qualquer irregularidade deve ser imediatamente notificada à equipe de atendimento ao cliente pelo e-mail atendimento@demape.com.br ou telefone 11 4894-8800 e também manifestada no conhecimento de transporte da transportadora no ato do recebimento, conforme orientação a ser recebida pela equipe. A Demape não se responsabilizará por eventuais avarias ou falta de material verificadas posteriormente.

Atualização de modelos

Em havendo lançamento de novos produtos, em substituição aos já existentes, a Demape se reserva o direito de entregar os novos modelos lançados, desde que estes possuam características técnicas semelhantes, bem como as devidas certificações e homologações necessárias nos órgãos competentes.

Instalação e Uso dos Produtos

Salvo indicação expressa em contrário, a instalação dos produtos contidos nesta proposta é de responsabilidade do cliente. Os produtos fornecidos pela Demape foram desenvolvidos para usos específicos e, em caso de aplicação divergente de seu propósito, fica o cliente ciente da perda total de garantia dos produtos adquiridos. A Luminária Demape *Parking Station* somente poderá ser aplicada em iluminação de áreas privadas, ficando vedado seu uso em vias públicas.

Ordem de compra

Eventuais ordens de compras emitidas pelo cliente devem referenciar esta proposta comercial e suas condições



DMP Equipamentos Ltda.
CNPJ: 38.874.848/0001-12
R. João Bizzo, 10 • Itatiba / SP
CEP: 13257-595
Telefone: +55 (11) 4894-8800

acima descritas. Em havendo conflito de condições entre ambos os documentos, prevalecerão os termos e condições constantes nesta proposta.

Preparado por HENRIQUE SIQUEIRA

Email henrique.siqueira@demape.com.br

.

..

Assinatura
eletrônica \s1\

À PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO/SP
PROCESSO N° 050/2024
DISPENSA ELETRÔNICA N° 014/2024

Objeto: contratação de empresa especializada para substituição de tecnologia de iluminação das praças do Município De Lupércio

DECLARACAO/JUSTIFICATIVA DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS APRESENTADOS.

A empresa **TGS ILUMINAÇÃO UNIPESSOAL**, inscrita no **CNPJ sob n.º 47.442.524/0001-04**, por intermédio do seu representante legal **Sr. Bruno Marques Andrade Oliveira**, Sócio/Proprietário, vem pela presente, apresentar a V. Senhoria, **DECLARACAO/JUSTIFICATIVA DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS APRESENTADOS na DISPENSA ELETRÔNICA N° 014/2024**. Portanto, diante mão, informamos que temos ciência dos valores propostos por nós e que temos total condições de cumprí-los e honrá-los de forma satisfatória para a perfeita execução do futuro contrato.

A fim de comprovar nossa exequibilidade, iremos demonstrar abaixo os preços dos materiais e serviços dos nossos fornecedores, fazendo assim a demonstração que nossos preços são totalmente exequíveis:

Diante mão, destacamos que na nossa planilha de preço reajustada, resta nítido que foi ofertado desconto maior apenas nos itens luminária de led potência 104, item luminária de led potência 40/59W e item de relé fotoelétrico. Portanto, os demais itens foram feitos apenas arredondamento dos valores, mantendo assim praticamente o valor estimado pelo Órgão. Com isso, apresentamos anexo a essa declaração, orçamento das luminárias de led e orçamento do relé fotoelétrico.

Por fim, após as demonstrações de preços de custos dos nossos materiais, restará nítido que os preços ofertados são totalmente **EXEQUIVEIS** e, que temos total condição de cumprir fielmente o contrato.

Desde já nos colocamos a total disposição para sanar eventuais dúvidas e questões relacionadas as planilhas, inclusive, estamos a disposição para reuniões, trazendo assim uma explicação via oral dos custos e preços ofertados.

TGS ILUMINAÇÃO UNIPESSOAL LTDA-ME

Osasco/SP, 22 de outubro de 2024



Bruno Marques Andrade Oliveira - Sócio
RG 46.221.227 SSP/SP
CPF 382.391.268-20